adeudadas al demandante, para con ello no se generen más intereses moratorios y 
el incremento de las costas procesales dentro del presente proceso. 

Los apoderados judiciales de las partes demandante y demandada, junto con el 
representante legal de la entidad demandada, acordaron como suma a pagar la 
cantidad de OCHENTA Y UN MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CIENTO 
SETENTA Y TRES PESOS MONEDA LEGAL ($81.151.173), más la suma de OCHO 
MILLONES CIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS MONEDA LEGAL  
($8.115.117), como agencias en derecho, para un total de OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA  
PESOS MONEDA LEGAL ($89.266.290), conforme se plasmó en el acuerdo de 
pago. 

Manifestaron que el presente acuerdo se pagará con el depósito judicial No. 
463700000019320 por valor de $105.084.331,50, del cual se pagará al apoderado 
judicial de la parte demandante la suma acordada ($89.266.290), y la suma restante

[...]

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aceptar la transacción sobre la totalidad de las cuestiones debatidas, en 
los términos acordados por los apoderados judiciales de las partes demandante y 
demandada, por la suma de OCHENTA Y UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y UN 
MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS MONEDA LEGAL ($81.151.173), más la 
suma de OCHO MILLONES CIENTOS QUINCE MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 
MONEDA LEGAL ($8.115.117), como agencias en derecho, para un total de 
OCHENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA  PESOS MONEDA LEGAL ($89.266.290), conforme se 
plasmó en el acuerdo de pago. 

El presente acuerdo se hará efectivo con el depósito judicial No. 463700000019320 
por valor de $105.084.331,50, del cual se pagará al apoderado judicial de la parte 
demandante la suma acordada ($89.266.290), y la suma restante $15.818.041.50,